1

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de outubro de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Analisando a necessidade de nosso Município quanto à manutenção das redes elétricas tanto

dos prédios públicos quanto da iluminação pública, solicito a Vossa Senhoria que sejam adotadas medidas
competentes que objetivem a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços elétricos
a serem executados de forma parcelada, para manutenção dos prédios públicos e do sistema de
iluminação pública incluindo caminhão e eletricista, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

A referida prestação de serviços justifica-se pela necessidade em manter os prédios públicos em
perfeito estado de funcionamento, com a realização de manutenções preventiva e corretiva dos serviços
integrados às instalações prediais, sistema elétrico (instalações elétricas de alta e baixa tensão,
iluminação em geral), incluindo a manutenção da rede de iluminação pública, para garantir melhor a
segurança e a qualidade de vida dos munícipes.

Nesta lista constam os itens devidamente descritos da melhor forma possível, para assim
contratarmos um serviço de qualidade e que atenda as necessidades dos munícipios. Sendo de total
responsabilidade desse departamento a elaboração e o conteúdo da mesma.
 Declaro que este Departamento realizou uma pesquisa de preço entre empresas do ramo, para
chegar ao valor especificado abaixo, para fins de comprovação os orçamentos estão em anexo a esta
solicitação.
 Sendo assim os serviços a serem contratados são os seguintes:
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR UNIT. TOTAL

1 9063 Mão de obra especializada para
prestação de serviços elétricos para
manutenção dos prédios públicos do
município, tais como instalações
elétricas em geral, manutenção,
instalações de equipamentos
eletrônicos, inspeções de
instalações em prédios públicos
municipais e espaços públicos em
geral, a serem executados de forma
parcelada mediante autorização

HRR 500 75,00 37.500,00

2 9064 Mão de obra especializada para
prestação de serviços elétricos para
manutenção do sistema de
iluminação pública incluindo
caminhão e eletricista, tais como
substituição de lâmpadas, refletores,
reles, reatores, e instalação e
reposição de luminárias, executadas
de forma parcelada mediante
autorização

HRR 250 198,00 49.500,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 87.000,00

Respeitosamente,

____________________________
MARILETE CARDOSO STANGE

Responsável pelo Departamento de Administração